
Exercício: 2020DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA

4R Sistemas Página: 1 1/COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Adm Nº Ano Edital ObjetoData LicitaçãoNúmeroModalidade Qtde. ItensVl. TotalJustificativa Homologação

23/04/2020 2     70/2020 24.916,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 807/2020 CONFORME OFÍCIO N° 106/2020AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO Total
MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE AS AÇÕES REALIZADAS NA
PREVENÇÃO AO COVID-19.

16/04/2020 1     69/2020 2.550,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 787/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0100/2020 - PANDEMAI COVID-19AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 60 (SESSENTA) SACOS PARA Total
CORPOS - TAMANHO 2,20 X 0,70, A SEREM UTILIZADOS EM
CONFORMIDADE COM O PRECONIZADO PELO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO COVID-19.

16/04/2020 4     68/2020 5.775,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 783/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0102/2020 - PANDEMIA COVID-19AQUISIÇÃO DE ITENS A SEREM UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO Total
MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE AS AÇÕES REALIZADAS NA
PREVENÇÃO AO COVID-19.

16/04/2020 2     67/2020 900,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 781/2020 OFÍCIO Nº 0097/2020 - PANDEMIA COVID-19AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 10 FILTROS DE CIRCUITO Total
RESPIRATÓRIO EPA E 10 FILTROS DE CIRCUITO RESPIRATÓRIO
HMI, A SEREM UTILIZADOS NOS RESPIRADORES LEISTUNG E
VENTILOGOS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, EM
VIRTUDE DA PANDEMIA DO COVID-19.

16/04/2020 1     66/2020 3.500,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 782/2020 OFÍCIO Nº 0101/2020 - PANDEMIA COVID-19AQUISIÇÃO DE 140 MÁSCARAS PFF2 N 95 A SEREM UTIZADAS Total
EXCLUSIVAMENTE PELOS PROFISSIONAIS DA UNIDADE  DE
PRONTO ATENDIMENTO  - UPA.

15/04/2020 3     65/2020 5.165,50Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 767/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0092/2020 - PANDEMIA COVID-19AQUISIÇÃO DE ITENS (TENDA RETRÁTIL, DISPENSER DE Total
SABONETE LÍQUIDO E DISPENSER DE ÁLCOOL GEL) A SEREM
UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE,
DURANTE AS AÇÕES REALIZADAS NO COMBATE AO COVID-19.

15/04/2020 5     64/2020 973,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 766/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0091/2020 - PANDEMIA COVID-19AQUISIÇÃO DE ITENS (MACACÃO BRANCO DE PROTEÇÃO, Total
COTONETE ESTÉRIL E TUBO TIPO FALCON AZUL) A SEREM
UTILIZADOS POR ESTE DEPARTAMENTO, DURANTE AS AÇÕES
REALIZADAS NA PREVENÇÃO AO COVID-19.

14/04/2020 23     63/2020 13.764,20Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 768/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0081/2020 - PANDEMIA COVID-19CONSERTO EMERGENCIAL DA AMBULÂNCIA SPRINTER - PLACA BPY Total
5730, EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO COVID-19.

30/03/2020 21     52/2020 7.227,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 758/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0086/2020 - PANDEMIA CORONAVIRUSAQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS Total
NECESSIDADES DESTE DEPARTAMENTO, EM VIRTUDE DA PANDEMIA
E RISCO DE CONTAMINAÇÃO PELO COVID-19.

30/03/2020 1     51/2020 2.500,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 762/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0089/2020-PANDEMIA CORONAVIRUSAQUISIÇÃO DE 100 (CEM) MÁSCARAS PFF2 N95, A SEREM Total
UTILIZADAS EXCLUSIVAMENTE PELOS PROFISSSIONAIS DA UPA.

30/03/2020 3     50/2020 1.978,00Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 761/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0088/2020 - PANDEMIA  CORONAVIRUSAQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 04 KITS DE CIRCUITO Total
RESPIRATÓRIO PARA OS EQUIPAMENTOS DA UPA.

24/03/2020 2     48/2020 3.727,50Dispensa - Art. 24, Inciso I e II 746/2020 CONFORME OFÍCIO Nº 0082/2020AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 100 (CEM) UNIDADES DE AVENTAL Total
DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA C/10 GRAMATURA 30 E 13
GALÕES DE 5 LITROS DE SABONETE LÍQUIDO.


